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مهدي رضايي، سردبیر

ز هر که غیر خدا ناامید بايد بود
برای فیض شهادت شهید بايد بود

شهید ما پر از اين حال بود بندگی اش
شهید بوده خودش در تمام زندگي اش

شهید ما که جهان را پر از تحیر کرد
به خون پرثمرش نان دشمن آجر کرد
همان که ثانیه ای از جهاد خسته نشد

مسیر سرخ شهادت به روش بسته نشد
همان که بود زبانزد به غیرت خاصش
جهان به لرزه درآمد از اوج اخلاصش

همان که وقت شهادت به قطره قطرة خون
نوشته بود »مِنَ المُجرِمینَ مُنتَقِمُون1«

شاعر: محمد رسولی

تاریخ همچون قطاری در حال حرکت اســت و در ایســتگاه های 
متعددش خاطراتی از خود به جا می گذارد که وقتی به یادشــان 
می افتیم، ناخودآگاه غمگین یا خوش حال می شویم. در حافظه ي 
جمعی ما هم خاطراتی هســتند که با آن ها غمگین یا خوش حال 
می شویم و دی ماه عجین شده است با این خاطرات تلخ و شیرین، 
از زلزله ي بم در سال 1382تا عملیات غرورآفرین مروارید در سال 
1359. خاطره ي شهري كه در لحظه اي فروریخت یا زماني كه در 
یک روز نیروی دریایی دشــمن از پا افتاد. از احســاس غم عجیبی 
که بر دلمان نشست تا غروری که هنوز به آن می بالیم و خاطراتی 

از این دست که در دی ماه فراوان داریم. 
دي مــاه 1398 خاطــره اي دیگر را نیز برایمان رقم زد. صبح جمعه 
11 دی ماه غمی غرورانگیز بر دلمان نشست و با شهادت حاج قاسم 
عزیزمان همه با هم گریستیم. حاج قاسم رفت و در تشییع باشکوهش 
مشخص شد که به حق »سردارِ دل ها« است. شهید سردار سلیمانی 
بذر کارهایی را کاشته بود که سال ها بعد ثمراتش مشخص شد. وقتی 
قدرت های بزرگ دنیا عزم خود را برای نابودی مردم مستضعف نهایی 
کردنــد، بــا رویش جوانه های مقاومت در طوفان الاقصی بر همگان 
روشن شد که اثر »شهید سلیمانی« بیش از »سردار سلیمانی« است.

مقاومت، سلحشــوری، مردانگی، ایســتادگی، پایداری و... مفاهیم 
پرتکراری در فرهنگ و تمدن ما هســتند. همیشــه »رســتم« و 
»آرش« و امثال ایشــان الگوهای تربیتی ما بوده اند و همیشــه یاور 
مظلومــان  بــودن مطلوب ذهنی ما بوده اســت. این مفاهیم حتماً 
ریشه ای عمیق در وجدان انسانی ما دارند که مورد اتفاق نظر ما در 

زمان ها و مکان های گوناگون بوده اند. این مفاهیم 
اگر ضرب در میهن دوســتی شــوند، منشأ انرژی 
غیرقابل محاسبه ای می شوند که قادر است با دست 
خالی هشت سال در مقابل دست تمام ابرقدرت های 
دنیا که از آســتین رژیم بعثی بیرون آمده اســت، 

بایستد و آن حماسه ها را رقم بزند.

بپوشید رستم سلیح نبرد
به آوردگه رفت با دار و برد

زره زير بد جوشن اندر میان
از آن پس بپوشید ببر بیان
گرانمايه مغفر به سر بر نهاد

همی کرد بدخواهش از مرگ ياد
به نیروی يزدان میان را ببست

نشست از بر رخش چون پیل مست
ز بالای او آسمان خیره گشت

زمین از پی رخش او تیره گشت
برآمد ز هر دو سپه بوق و کوس
زمین آهنین شد سپهر آبنوس

جهان لرز لرزان شد و دشت و کوه
زمین شد ز نعل ستوران ستوه

شاهنامة فردوسي

این روحیات در فرهنگ ما نسل به نسل منتقل شده اند. 
بنابراین در تلاقی این ایام در مدرسه لازم دانستیم کمی 
در مورد پرورش روحیه ي مقاومت در مدرسه طرح بحثی 
داشــته باشــیم و ذره ای از فعالیت  مدرســه ها را با هم در 
بخشی از محتوای این شماره مرور کنیم. در همین ابتدای 
امر باید اعتراف کنیم که در شناسایی و معرفی این کارها 
کم کاری داشــته و موفق نبوده ایم. ولی در حد توان خود 
تلاش کردیم و از شما همراهان همیشگی درخواست داریم 
یاری دهنــده ي ما باشــید و نمونه هایی از پرورش روحیات 
سلحشوری و میهن دوستی در مدرسه ي خود یا مدرسه هاي 
دیگر را به دفتر نشریه ي رشد آموزش ابتدایی انتقال دهید؛ 

منتظرتان هستیم.
در این سال تحصیلی هزاران دانش آموز فلسطینی و لبنانی از 
تحصیل در مدرسه و حتی از بدیهی ترین حقوق انسانی محروم 
هســتند و بــرای بقا تلاش می کنند. دعــا می کنیم با نابودی 
دشمن بدذات صهیونیستی به زودی این عزیزان هم وارد مسیر 
تحصیلی شــده و از نعمت سلامتی و امنیت2 برخوردار شوند.

پی نوشت ها:
رَ بِآيَاتِ رَبِّهِ  نْ ذُكِّ 1.»وَمَنْ أَظْلَمُ مِمَّ
ثُمَّ أَعْرَضَ عَنْهَا إِنَّا مِنَ الْمُجْرِمِینَ 

مُنْتَقِمُونَ« )سجده/ 22(
2.پیامبر)صلّی الله علیه وآله( فرمودند: 
» نِعْمَتَانِ  مَجْهُولَتَانِ  الَْمْنُ وَ الْعَافِیَة« 

دو نعمت است که ناشناخته است: 
امنیت و تندرستی.

روضئ الواعظین و بصیرئ المتعظین ، 
محمدبن حسن فتّال نیشابوری ، ج 
۲ ص 472؛ الخصال، شیخ صدوق، 

ج ۱، ص34؛ بحارالنوار، علامه 
مجلسی ج ۷۸، ص 170.
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